III. Extra casum hæresis seu apostasie, nec ob vlla, quamuis notoria crimina, nec ob alia incommoda, vel calamitates, priuari Pontifex sua potestate vnquam potest. Ita Antonin⁹ 3. par. tit. 22. c. 4. §. 3. Turrecremata l. 2. de Ecclesia cap. 9. §. 8. & sequentibus, & lib. 4. part. 1. c. 9. Pighius lib. 6. hier. eccles. cap. 19. Caietanus opusculo de auctoritate Papæ part. 1. c. 27. Turrianus lib. de Papa & Concilio, Corduba lib. 4. q. 6. etsi contrarium sentiat Glossa cap. si Papa. dist. 40. itemque Panormitan⁹ in Capit. significasti. de electione; qui docent, Papam deponi posse ob notoria crimina, quæ graue scandalum Ecclesie pariant, si quidem incorrigibilis permaneat; quos refutat etiam Bellarminus lib. 2. de Romano Pontifice à cap. 27.

Probatum ex iure Canonico, cap. si Papa, dist. 40. & cap. Electionem, dist. 79. & capit. Oues, 2. q. 7. & cap. Nemo, cap. Aliorum, cap. Cuncta, 9. q. 3. aliisque pluribus, apud Turrecrematam lib. 2. cap. 102. Ratio est. Tum quia extra casum hæresis & apostasie, pontifex est membrum Ecclesie, quid nõ etiam esse & permanere possit caput Ecclesie? quando alioquin superiorem nullum habet, à quo iudicetur, vt dicitur. Tum quia alias facile aperiretur ianua calumnijs, pluribusque schismatum occasionibus.

172 IV. Sed nec in casu hæresis, ab Ecclesia, seu Concilio generali, per se ac directe sua potestate

exuiæ priuari potest. Est itidem communio-
sententia speciatim eorum, quos pro sequenti
pronuntiatio adducimus; quamquam nec ceteris
Theologis hoc aduersari videatur, qui com-
muniter docent, supposita cognitione & senten-
tia Ecclesiæ, de notoria Pontificis hæresi, eum
ab ipso Deo sua potestate priuari. Ratio est;
tum quia Pontifex suam potestatem habet &
accipit non ab Ecclesia, sed immediate ab ipso
Deo, supposita tamen legitima electione, ve-
lut conditione requisita, vt dictum & omnes
communiter fatentur. Tum quia Pontifex nul-
lum habet superiorem in terris, à quo directe iu-
dicetur; quando ipse est caput supra vniuersam
Ecclesiam, adeoque etiam supra ipsum Concilium
generale, vt dicitur dub. 8.

174 V. In casu tamen notoriæ, & palam diulgatæ
in Ecclesia hæresis, quæ nulla tergiversatione ce-
lari possit, probabilis videtur, Pontificem ipso
facto, ipsoque iure diuino, etiam ante senten-
tiam & cognitionem Ecclesiæ declaratoriam crimi-
nis, excidere sua potestate. Ita habet commu-
nior sententia antiquiorum Theologorum, spe-
ciatim Turrecrematæ lib. 2. cap. 102. & lib. 4.
part. 2. à cap. 18. Paludani Opuseul. de potesta-
te Papæ, Driedonis de libert. Christi, cap. 14.
Castro lib. 2. de iusta hæret. punitione cap. 22.
& 23. Salmeronis tom. 12. tractat. 83. & ex
Canonistis, Augustini de Ancona de potestate
Papæ a 5. Simanchæ Institut. Catholic. cap. 21.
Iacobatij lib. 7. de Concilijs a. 1. quos sequitur
Gregorius de Valentia hic quæst. 1. punct. 7. §.
41. Et si contrarium sentiant Caietanus de au-
thoritate Papæ cap. 18. & 19. Sotus in 4. dist.
22. quæstion. 2. art. 2. Canus lib. 4. locorum.
cap. vltim. ad 12. Corduba lib. 4. quæst. 11. &
alij recentiores, qui docent, Pontificem nec in
casu hæresis quidem excidere sua potestate, ante
sententiam Ecclesiæ declaratoriam criminis.